
1 

 

 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  31.08.2017г.                                                                                  № 359 

г.Тихорецк 

 

 

        О внесении изменения в решение Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 26 января 2017 года № 305 «Об 
утверждении перечня  земельных участков, предназначенных для 

предоставления в аренду в целях индивидуального жилищного 
строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта (приусадебный земельный участок) 
 гражданам, имеющим трех и более детей» 

 

 

В соответствии со статьей 6  Закона Краснодарского края от 26 декабря 
2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более 
детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», Положением              
об управлении муниципальных ресурсов администрации муниципального 
образования Тихорецкий район, утвержденным решением Совета 
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 59, 
протокол № 3, Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 26 января 2017 года № 305 «Об утверждении перечня  земельных 
участков, предназначенных для предоставления в аренду в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок)  

гражданам, имеющим трех и более детей»  (с изменением от 29 июня                
2017 года № 345) изменение, изложив приложение в новой редакции 
(прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» или на 
официальном сайте газеты «Тихорецкие вести» и разместить его на 
официальных сайтах Совета муниципального образования Тихорецкий район и 
администрации муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 



 2 

3.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  
председателя Совета муниципального  
образования  Тихорецкий район              А.Х.Зотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 31.08.2017г.№ 359 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета муниципального 

образования Тихорецкий район 

от  26 января 2017 года № 305 

(в редакции решения Совета 
муниципального образования 

Тихорецкий район  

от 31.08.2017г. № 359) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) 

гражданам, имеющим трех и более детей 

 

№ 
п\п 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Местоположение 
земельного 

участка 

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м 

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка 

ст. Алексеевская 

1. 23:32:0603007:121 Тихорецкий район, 
ст.Алексеевская, 

ул. Степная, д. 22а 

2000,0 индивидуальное 
жилищное 

строительство 

2. 23:32:0603007:122 Тихорецкий район, 
ст. Алексеевская, 

ул. Степная, д. 22б 

2000,0 индивидуальное 
жилищное 

строительство 

3. 23:32:0603007:123 Тихорецкий район, 
ст. Алексеевская, 

ул. Степная, д. 22в 

2000,0 индивидуальное 
жилищное 

строительство 

ст. Архангельская 

4. 23:32:0902006:512 Тихорецкий район, 
ст.Архангельская, 
ул.Поветкина, в 

51,5 метра в юго-

западном 

1548,0 для ведения личного 
подсобного хозяйства 



 4 

направлении от 
угла жилого дома 

№ 76   
5. 23:32:0902006:513 Тихорецкий район, 

ст.Архангельская, 
ул.Поветкина, в 

74,0 метра в юго-

западном 
направлении от 

угла жилого дома 
№ 76 

1651,0 для ведения личного 
подсобного хозяйства 

6. 23:32:0902006:514 Тихорецкий район, 
ст.Архангельская, 
ул.Поветкина, в 

28,5 метра в юго-

западном 
направлении от 

угла жилого дома 
№ 76  

1606,0 для ведения личного 
подсобного хозяйства 

пос. Парковый 

7. 23:32:0402010:443 Тихорецкий район, 
п.Садовый, 

ул.Егорова, 24 

940,0 для индивидуальной 
жилой застройки 

8. 23:32:0402010:444 Тихорецкий район, 
п.Садовый, 

ул.Егорова, 26 

940,0 для индивидуальной 
жилой застройки 

9. 23:32:0402010:445 Тихорецкий район, 
п.Садовый, 

ул.Егорова, 28 

940,0 для индивидуальной 
жилой застройки 

10. 23:32:0402010:446 Тихорецкий район, 
п.Садовый, 

ул.Егорова, 30 

928,0 для индивидуальной 
жилой застройки 

ст. Новорождественская 

11. 23:32:0202005:534 Тихорецкий район, 
ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 35 метрах северо-

западнее 
земельного участка 

с кадастровым 
номером 

23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

12. 23:32:0202005:532 Тихорецкий район, 
ст. Новорождестве

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 



 5 

нская, ул. Фрунзе, 
в 22 метрах северо-

восточнее 
земельного участка 

с кадастровым 
номером 

23:32:0202005:252 

13. 23:32:0202005:531 Тихорецкий район, 
ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 22 метрах северо-

западнее 
земельного участка 

с кадастровым 
номером 

23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

14. 23:32:0202005:535 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 36 метрах северо-

восточнее 
земельного участка 

с кадастровым 
номером 

23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

15. 23:32:0202005:533 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 54 метрах северо-

восточнее 
земельного участка 

с кадастровым 
номером 

23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

16. 23:32:0202005:536 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 73 метрах северо-

восточнее 
земельного участка 

с кадастровым 
номером 

23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

17. 23:32:0202005:538 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 93 метрах северо-

восточнее 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 



 6 

земельного участка 
с кадастровым 

номером 
23:32:0202005:252 

18. 23:32:0202005:539 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 112 метрах 
северо-восточнее 

земельного участка 
с кадастровым 

номером 
23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

19. 23:32:0202005:540 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 132 метрах 
северо-восточнее 

земельного участка 
с кадастровым 

номером 
23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

20. 23:32:0202005:537 ст. Новорождестве
нская, ул. Фрунзе, 

в 152 метрах 
северо-восточнее 

земельного участка 
с кадастровым 

номером 
23:32:0202005:252 

1000,0 личные подсобные 
хозяйства 

ст. Терновская 

21. 23:32:0503013:151 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 

ул.Кочубея, 48 в 

1600,0 земельные участки 
под личным 
подсобным 
хозяйством 

22. 23:32:0503013:153 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 

ул.Кочубея, 50 а 

3000,0 земли под домами 
индивидуальной 
жилой застройки 

23. 23:32:0503014:110 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 

ул.Кочубея, 53 б 

2500,0 земли под домами 
индивидуальной 
жилой застройки 

24. 23:32:0503014:111 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 

ул.Кочубея, 53 в 

2500,0 земли под домами 
индивидуальной 
жилой застройки 

25. 23:32:0503014:121 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 

2000,0 земли под домами 
индивидуальной 



 7 

ул.Кочубея, 69 б жилой застройки 

26. 23:32:0503015:44 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 
ул.Кирова, 28 б 

2000,0 земли под домами 
индивидуальной 
жилой застройки 

27. 23:32:0503015:45 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 
ул.Кирова, 28 в 

2000,0 земли под домами 
индивидуальной 
жилой застройки 

28. 23:32:0503006:189 Тихорецкий район, 
ст.Терновская, 
ул.Северная, 15 

800,0 земельные участки 
под личным 
подсобным 
хозяйством 

ст. Фастовецкая 

29. 23:32:0302003:999 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 40 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

30. 23:32:0302003:1002 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 42 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

31. 23:32:0302003:993 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 44 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

32. 23:32:0302003:1003 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 46 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

33. 23:32:0302003:998 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 48 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

34. 23:32:0302003:994 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 50 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

35. 23:32:0302003:1005 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

999,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  



 8 

пер. 
Промышленный,  

д. 51 

дома для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 

36. 23:32:0302003:997 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 52 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

37. 23:32:0302003:1004 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 53 

999,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

38. 23:32:0302003:1000 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 54 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

39. 23:32:0302003:995 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 55 

999,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

40. 23:32:0302003:991 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 56 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

41. 23:32:0302003:1006 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 57 

998,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

42. 23:32:0302003:1001 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 58 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

43. 23:32:0302003:992 Тихорецкий район, 
ст. Фастовецкая, 

пер. 
Промышленный,  

д. 59 

1000,0 отдельно стоящие 
усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

44. 23:32:0302003:996 Тихорецкий район, 1000,0 отдельно стоящие 



 9 

ст. Фастовецкая, 
пер. 

Промышленный,  
д. 60 

усадебные жилые  
дома для ведения 

личного подсобного 
хозяйства 

» 

 

Начальник управления  
муниципальных ресурсов администрации  
муниципального образования  
Тихорецкий район                 М.Ю.Белокопытов 


